.
-' ASSUME

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE ~ ASSUME |

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DA PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n® 006/2025

Jodo Monlevade, 24 de junho de 2025

llm2, Sr2
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias MROSC - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagdode Contas -Termo de Fomento n@ 08/2025 - 32 parcela

Prezada Sr3,

Encaminhamos a V. S2. a documentagio referente 3 prestacdo de contas composta dos seguintes anexos:

1. Relatériode Execug&odoObjeto - REO — Anexo I

2. Relatério de Execugado Financeira- REF — Anexo ||

3. Declaragdodeguardados originais dos documentos —Anexo IV
4. Declaragdoda realizag8o da contabilizagio dos recursos -AnexoV

Atenciosamente,

fJC\‘}QA',\.}_M!A o .

Carla Cristina (@erira
_ e .
Recebido em: // J 2D Responsavel: |t 20000 %\A/
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ASSUME

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

ANEXO II
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA Associagdo dos Usuarios do Serv Satde Mental de
Jodo Monlevade-ASSUME
CNPJ 05.783.206/0001-59

OBJETO DA PARCERIA Repasse financeiro para colaboracdo com o
funcionamento do espago de atividades Espaco
Convivéncia, que oferece atividades de terapia
ocupacional aos usuarios do servico de salde
mental da cidade de Jo&o Monlevade

PERIODO DE EXECUCAO | 05/2025

TIPO DA PARCERIA Termo de fomento n® 08/2025
VALOR TOTAL R$ 30.000,00

PRESTAGCAO DE CONTAS | 32 PARCELA
VALOR: R$ 6.000,00
DATA DO REPASSE:
05/06/2025

L€ M A .

i

i

srclo iro
2ulio Marcio Carnel
Bri}ik:h 0@%‘? Cnntabmdade
Ve /20 48.410
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ASSUME

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

— Objetivo Geral: (Conforme consta no ITEM 2 do Plano de Trabalho)

Repasse financeiro para colaboragéo com o funcionamento do espaco de atividades
Espago Convivéncia, que oferece atividades de terapia ocupacional aos usuarios do
servico de salide mental da cidade de Jodo Monlevade

— Objetivos especificos: (Conforme consta no ITEM 7 do Plano de Trabalho)

Promover a socializagdo do paciente junto a sociedade; oferecer oficinas de

. capacitagdo para os pacientes; oferecer atividades culturais e pedagdgicas aos
pacientes.

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

Publico Alvo (Conforme consta no ITEM 3 e ITEM 9 do Plano de Trabalho)

O publico alvo do projeto sao usuérios de satide mental e seus familiares.

META/OBIETIVO QUANTIDADE | NUMERO DE [CUMPRIMENTO[JUSTIFICATIVA (QUANDO NAO
PREVISTA PESSOAS ATENDER A QUANTIDADE
ATENDIDAS | DASACOES PREVISTA)
PROGRAMADAS
—_—

(x)sim ( ) ndo

1) Manutengdo do Espago 15 23 Sim

Convivéncia

2) Disponibilizagéo de 15 23 Sim

atividades de artesanato,
lidicas, de lazer e
socializagao para as
pessoas com sofrimento
mental de Jodo Monlevade
no sentido de propiciar a
‘cada cidadao a chance de
retomar a proépria vida como
sua e como sujeito, :
respeitando a singularidade: !,@’f

]

Brautic Marcid Carneiro
Tée. ern Contabilidade
CRC/MG 48.410
ey 164.778.606-78

QC'E@L\V WP U
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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

MONLEVADE - ASSUME

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

para as
ofrimento mental
Monlevade no

ladicas, de lazer e socializag@oaquisicio de materiais
pessoas  COMiyara as oficinas

de Jodo
sentido de

Oferecimento de Lanches|
a0s usuarios

propiciar a cada cidaddo a

META/OBJETIVO MEIOS DE DATAS DATAS
REALIZACAO PREVISTAS | CUMPRIDAS

1) Manutengdo do EspagoPagamento do Aluguel €05/2025 05/2025
Convivéncia IPTU da sede do espago

convivéncia

Gastos com dgua, luz,

telefone/internet(incluida

instalagdo)

Limpeza da Sede

Servigo Contabhil e

administrativo da sede do

Espago Convivéncia
2) Disponibilizagéo deContratacio de|05/2025 05/2025
atividades de  artesanato,Monitores

chance de retomar a propria

vida como sua e como sujeito,

respeitando a singularidade;

UOCQL‘V,"A,{J(Q .

i

Braulio Marcio Carneiro
Téc. em Contabilidade
CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78



ﬂ AS-SMME

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICAO DE

MATERIAL PERMANENTE

DATA/ LOCALIZACAO OBSERVAGCOES
30/05/2025-ESPACO OFICINA  DE ARTESANATO/AQUISICAO
CONVIVENCIA MATERIAL PERMANENTE

Jodo Monlevade, 08 de julho de 2025
ﬁ%
Responsavel pela prestaéao de contas:
Braulio Marcio Carneiro
CPF 764.778.606-78

Losliya e
Carla Cristina de Oliveira " g

araviio f‘eflé;mti& Q.;zmeiro
Tée. em Contabilidade
CRC/MG 48 410
CPF 764.778.606-78
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ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA — REF

MONLEVADE - ASSUME

ANEXO III

OSC PARCEIRA Associagdo dos Usudrios do Serv Satide Mental de Jodo
Monlevade-ASSUME

CNPJ 05.783.206/0001-59

OBJETO DA PARCERIA Repasse financeiro para colaboragio com o
funcionamento do espago de atividades Espago
Convivéncia, que oferece atividades de terapia
ocupacional aos usudrios do servigo de saide mental da
cidade de Jodo Monlevade

PERIODO DE EXECUCAO  [05/06/2025 A 07/07/2025

TIPO DA PARCERIA Termo de Fomento n°® 08/2025

VALOR TOTAL R$ 30.000,00

PRESTAGAO DE CONTAS  P* parcela
'VALOR: RS 6.000,00
DATA DE REPASSE:
05/06/2025

Rl g A

g1

//

Jraulio Mér@o C_a_lrneiro
. Téc. em Contabilidade
CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78
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ASSUME

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME

1-EXTRATO BANCARIO

1/

Braulio Marcio Carneiro
Téc. em Contabilicade
CRC/MG 458,410
CPF: 764.778.606-73

L e
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(3 visualizar Pix agrupados
2 g

Cliente - Conta atual

WalivY uv wiaan

Consultas - Extrato de conta corrente

(5332080953446693003
08/07/2025 09:57:10

Agéncia 2220-9
Conta corrente  62960-X ASSOCIACAQ S M J.MONLEVAD
FRARNLAD 06/2025
Langamentos
bala?rkete . ovli?'n:.ento Ag. origem Lote  Histérico Documento ~Valor R$ Saldo
20/05/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 000C’
05/06/2025 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172 6.000,00C
05/06 11:40 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
05/06/2025 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APLAUT 1.972 6.000,00 D 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
10/06/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 61.001 1.701,00 D
260 0001 040282365000170 RAQUEL APAREC
10/06/2025 0000 13106 362 Pagamento conta luz 61,002 110,06 D
CEMIG DISTRIBUICAO
10/06/2025 0000 00000 B48 Resgate Automatico 1.972 1.811,06C  0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
12/06/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 61.201 1.250,00 D
756 4108 03746036690 FLAVIA ANA DRUMON
12/06/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 61.202 400,00 D
260 0001 76459764620 MARIA DE LOURDES
12/06/2025 0000 13105 363 Pagto conta telefone 61,203 127,27 D
VALENET
12/06/2025 0000 13105 375 Impostos 61.204 624,58 D
PMJM - IPTU, ISSQN E OUTR
12/06/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 61.205 500,00 D
104 0607 023118839000124 PRECISA CONSU
12/06/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 2.901,85C 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
16/06/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 61.601 720,620
237 1503 071216113000177 COMERCIAL FRA
16/06/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 72062C  000C
BB RF Curto Prazo Automatico
30/06/2025 0000 00000 999SALDO 0,00C
*¥% A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA ***
;;;;;;ACGE;: ------------

Transagéo efetuada com sucesso por: JI581368 CARLA CRISTINA DE OLIVEIRA.

Ucf.GﬁvJ?A R

https:l.'autoatendlmentoz.bia.com.brlapf-apj-autoalendimenloiindex.html?v=3.8.2#:'templatel~2FconsuItas~2F009-2.bb%SFh=sIm&aval|e=sim

112



08/07/2025 00:58

D V:suallzar Pix agrupados

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncla 2220-9

Conta corrente  62960-X ASSOCIACAQ S M J.MONLEVAD
Perfodo do

Banco do Brasil

© 5332080953446693004

08/07/2025 09:58:17

axliato Més atual
Langamentos
ok ok Ag. origem Lote  Histérico Documento Valor R$ Saldo
balancete movimento
16/06/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
02/07/2025 2220 99015 870 Transferéncia recebida 5§52.220.000.002.172 6.000,00 C
02/07 16:34 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
02/07/2025 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APL.AUT 1.972 6.000,00 D 0.00cC
BB RF Curto Prazo Automatico ‘
07/07/2025 2220 15605 502 Dep dinhelro caixa ag 22.201.560.500.152 41.11C
2220-00-JOA0O MONLEVADE-JOAQ MONLEVADE, ‘
07/07/2025 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APL.AUT 1.972 41,11 D 0,00C
08/07/2025 0000 00000 999SALDO 0.00C
Invest. Resgate Autom. 6.71991 C-
Saldo 6.719.91 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/07/2025
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/08/2025
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automético 6.730,05
kA CONTA NAQ FOI MOVIMENTADA *%x
ossea\mcﬁes ;
Transagéo efetuada com sucesso por: JI581368 GARLA CRISTINA DE OLIVEIRA.
‘-CCD%‘\,'J,('_'/(Q,
https:l.’autoatendImenloz.bb.com.brlapf-apj-autoatendlmentollndex.html'?v=3.8.2#ltemp|atel~2Fconsultas~2F009-2.bb%3Fh=sim&avalie=sIm

1N



VoU/120£0 0997 Banco do Brasil

VDCM‘-‘P\.DA\.RC\ :

.

https:l!autoalendimentoz.bb.com.brfapf—apj-autoatendimentollndex.html?v=3.8.2#ltempiatel~2Fconsultas~2F009-2.bb%3Fh=slm&avalie=sim 212
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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

MONLEVADE = A

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAQ DE RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO Ne: 08/2025
PERIODO: 05/06/2025 A 07/07/2025
RECEITA DESPESA
| | DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
ESPESAS COM PESSO
t [ SALDO ANTERIOR R$ 97,54 3[]) DESPESAS COM PESSOALIKh
06/2025 [J REPASSE DA ’ RS 6.000,00 | 06/2025 L] DESPESAS COM MANUTENGAO | o 5 c14 g9
L ADMINISTRAGAO PUBLICA (Item 4)
06/2025 [ DEVOLUCBES DE MULTA RS 41,11 06/2025 [J DESPESAS COM MATERIAL DE RS 720,62
E JUROS CONSUMO (Item 5)
[J oUTRAS DEVOLUGOES [J DESPESAS COM MATERIAL
(Item 8) PERMANENTE (Item 6)
06/2025 [J DESPESAS COM PRESTADORES RS 2.101,00
DE SERVICO (Item 7)
[J TARIFAS BANCARIAS (se
houver)
DEVOLUGAD RECURSOS
i
06/2025 | TOTAL DE RECEITAS RS 6.138,65 | 06/2025 TOTAL DE DESPESAS RS 5.433,53
- - - 06/2025 SALDO R$ 705,12

O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.

O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da
parceria, compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.

Os rendimentos ser&o contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o
saldo demonstrativo e o extrato bancéario.

C Braulio Marcio Carneiro
R Téc. em Contabilidade
CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-7%
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MONLEVADE - ASSUME

4. DESPESAS COM MANUTENCAO

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

DESPESAS COM MANUTENCAO
COMPROVANTE
COMPROVANTES DAS DESPESAS PAGAMENTO
DISCRIM DAS
ITEM |FORNECEDOR | b onpanag DOC . N° DATA | VALOR | DATA DA
- TRANSF.
FISCAL EM R$ ELET.
Flavia
1) |ADR.Gomes |Aluguel Recibo |28 03/06/2025 |1.250,00 |12/06/2025
2) CEMIG Energia Fatura  [270363202 [20/05/2025 [110,06 -|10/06/2025
| 3) Valenet Internet Fatura 261933043 20/05/2025 127,27 12/06/2025
]
| Precisa Cons.e
4)  |Ass.ContLtda |Contabilidade |Fatura |08 03/06/2025 500,00 ~ |12/06/2025
5) PMIM IPTU DAM 00001824903 12/06/2025 | 624,58 12/06/2025
~. | TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENCAO R$2.611,91
g%

Lo vl e -

Braulio mardio Carneiro
Téc. em Contabilidade

CRC/MG 48.410

COF 764.773.606-78



" RECIBO DE ALUGUEL

____Recebl da Assoaagao dos usuarios do servu;o de
~ saide mental de Jodo Monlevade CNP)

| “__:_05 783 206/0001 59 a quantia de R$1.250 ,00( Um

~mil e duzentos e cingiienta reais), em deposito na
__minha conta do banco sicoob, referente ao aluguel
W_.f_.-do imével na Av Rodrigues Alves 395 bairro
"republlca Joao Monlevade MG, referente ao més
_.:de MAIO de 2025, do qual eu Flavia Ana D R

'- ,._'-._'GOMES CPF '037.460. 366-90 dou plena total e

“irrevogével quitagio.
" Jodo Monlevade MG, 03/06/2025

Ll i
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Bdnco ao orasn

G334121653751942014
Transagées pendentes (versdo antiga) 12/06/2025 16:57:28
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 62960-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
Creditado
Banco 756 BANCO SICOOB S.A.
Agéncia (sem DV) 4108 SICOOB CREDIMEPI
Conta corrente (com
DV) 676241
CPF 037.460,366-90
Nome favorecido FLAVIAANA DRUMOND ROCHA GOMES
Finalidade PAGAMENTO ALUGUEL/CONDOMINIOS
NUmero documento 61.201
Valor 1.250,00
Destinagéo 0
Data transferéncia 12/06/2025
"C" - CPFICNPJ
diferente
Autenticagéio SISBB  96040BB64501B5EC
Assinada por JI581368 CARLA CRISTINA DE OLIVEIRA 12/06/2025 16:47:37

JI581367 FABRICIO LAWRENCE BOTELHO

Transaggo efetuada com sucesso,

12/06/2025 16:57:28

Transagéo efetuada com sucesso por: JI581367 FABRICIO LAWRENGE BOTELHO.

N
LLOORS e el

https:lfau!oalandimento.bb.oom.brfapf-apj~autoatendImentoilndex.htmI?v=3.4.3#ftempIalef~2Fpendencias-—2FGTPY.bb
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CTIMIG

Documenta Auxiliar da Nota Fiscal de Energla Elétrica Eletrénica
CEMIG DISTRIBUIGAD $.A. CHPJ 06.981.180/0001-16 / INSC. ESTADUAL 062.322136.0087
AY. BARBACENA, 1,200 = 17" ANDAR - ALA 1 - BAIRRD SANTO AGDSTIRHO = CEP: 30150-131 - BELD HORIZONTE = M6

ASSOCIACAO DE USUARIOS DO
SERVICO DE 8AU
AV RODRIGUES ALVES 395 CO A

REPUBLICA

JOAQ MONLEVADE - MG
CEP: 35930092

CNP.J: 05,783,204 rsts.ne

N° DO CLIENTE:
W falnslagao Subelzsse. Thsse
3003703115 O:Iaoustr?ig(t‘i;: ® | Trirasico
Data do Leitura Modalidada
Tarifa
onvencional

Controle: 320482/1285803/0112 Data da impressdo: 2010512025 00:46:42
NOTA FISCAL: 270363202 Série: 000 Data de emissao: 201052025

Chave de acesso: 31250506981180000116660002703632022081256037
EMITIDA EM CONTINGENCIA A0

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Energla Elétrica Eletronica
Consulte a chave de acesso em: hitp:/iwvw.sped fazenda.mg.gov.brispedmg/

- FENDENTE DE AUTORIZAG

Tipo de Medigza Medigdo Lettura Anterior ~ Leifura Alual Constante de Muliplicagda Cansumo kWh
Energia Elétrica ARB137009402 26332 26427 1 95
Itens da fatura Unld._Guant. Prege Valor PR/ Hase Calv. Aliquwela TCMS —Tarlfa
unit. COFINS  ICMS  ICMS unit.
Custo de Disponib. 0 0,00000000 103,18 350 103,18 18,00 18,57 0,00000000
Contrib.Custeio llum, Publica 6,88
:LTotal 3 11006 350 103,19 18,67
BANDEIRA AMARELA - Jd incluido no valor a pagar 1,46 Pag1de1
R_HEREN!EA VENCIMERTO TOTAL A PAGAR
MAI/2025 17/06/2025 R$ 110,06
Base de Cdlculo (RS); Aliguota % ’ Valor (RS):
ICMS 103,18 18,00 RS 18,57
1cMS 84,61 0,74 R$ 0,62
;AD;E;S 84,61 3,41 R$ 2,88
c Hislérica de Emuhnin Dias d. REAVISO DE CONTAS VENCIDAS  DEBITOS ANTERIORES
MasiAno %‘ﬁl‘:’"” kW?lldala Faﬁfm;‘ gtg ﬁﬂmms constava o seguinte dé{aim:
MAIR025 9 287 33 0s que sujeitam ao corte:
ABRI2025 102 3,6 4 2% Més/Ano Va[o%m) Prev.Corte
) 02/2025 139,64  Imediata
MARR2025 115 383 30
FEVI2025 113 403 28
JANR2025 115 348 33
DEZR2024 107 382 28
NOVi2024 113 376 30
OUTI2024 17 354 KX}
SETR2024 97 33 2
ACoas g Bk = A religagiio estard condicionada a inexisténci
;] oe ondiciona NC|
JuLf2024 104 314.5 0 derdalz%ltcos vencigocs rr:a unida_d: cqnsuxxm giora,
JUNI2024 128 387 3 0 més que ocorrer suspensaolreligagao sera
MAI12024 13 451 29 cobrado, ne minimo, o custo de disponibilidade.

ABRI25 Band. Verde - MAI25 Band, Amarela. ﬂ%iﬁfamﬁfgsmnforme Res Aneel n®3.328, de
211052024, Redugéo allquota ICMS conforme Lel Complementar 194722, 0 pagamento desta conta néo
quita débitos anterlores. Para estes, estdo sujsitas penalidades legals vigentes (multas) elou
atualizagdo financeira (juros)baseadas no vencimento das mesmas. E dever do consumidor manter 0§
dados cadastrals sempre atualizados e Informar alteragdes da atividade exercidano local. Faga

sua adesdo para recebimento da conta de energia por e-mall acessando www.cemig.com.br, Leitura

realizada conf. calenddrio de futuramento

Fale coma Cemig 116 - Se 0 nimero ndo estiver disponivel na sua cldade

-5 82702527811-6 080795719

s LLoduvanxa s
i Sl i 00160 DE DEBITD VEHCINENTO TUALAPAGAR
T g < AUTOMATICO
i 3§ 008079571983 17/06/2025 |R$ 110,06
,- ; ":H % FEstr WAITZ025 WOANSTLGR, S00S703TTS

83630000001-2 10060138001 83-2
O



1</VRIsVco 1100

Banco do Brasil

Emitir comprovantes (versdo antiga)

G3341216537619421
12/06/2025 16:59:24

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
12/06/2025 - AUTOATENDIMENTO - 16.59,24
2220902220 SEGUNDA VIA eee1

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.960-X
===za= =BIIE=======I-ﬂ=========-=
Convenio CEMIG DISTRIBUICAQ
Codigo de Barras 83630000001-2
82702527811-6

10060138001-5
080795719832
Data do pagamento le/e6/2025
Valor Total 110,06
DOCUMENTO: @61002

AUTENTICACAO SISBB: 9.331.205.101.730.401

Transag#o efetuada com sucesso por: JI581367 FABRICIO LAWRENCE BOTELHO.

LR Ak e

https:llautoatendlmento.bb.com.brlapf-apj-autoatendimentolindex.html?v=

3.4.3#.’template!~2Fconsultas-2F869-1 .bb
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VAGSNET

ENPE 05,684, 180/0001-91

3,

ua Santa, 450 ~Sibs!

Prvy e e

App Minha
Valenet ‘ i |

Minha Valenet é para facilitar ¢ RN iyt
gerenciamento e acompanhar. o sey
plano de internet, passibiltando
consultar os dados da'plano e da
fatura, a hora que quiser,

[=]

TURBINE SEU PLANO
COM WI-FI MESH

+ Velocidade + Estabilidade
+ Cobertura na casa tada!

DATA DE IMPRESSAQ: 12/08/2075

ATENCAO

ha seu e-mail e telef, sempre atualizad

Acesse: www.valenet.com.br> Area do Cliente para éfetuar o
pagamento, emitir segunda via, imprimir sua nota fiscal, tirar
dividas ou colocar sua fatura em débito automatico,

Essa fatura pode ser paga apds o vencimento. Os juros e a multa serio cobrados na

] préxima conta. Caso o banco indique que o cédigo de barras é invélido, use a opglio de
pagamento de "4gua, luz e telefone® ou convénio.

ﬂc‘,\l’e VR

CLIENTE

A ii CODIGO DE DEBITO AUTOMATICO VENCIMENTO VALOR'A PAGAR
ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE 1546993 16/06/2025 R$ 127,27

Pague sua conta nos bancos conveniados a seguir: BANCO BRADESCO S.A., BANCO SICOOB, BANCO DO BRASIL S.A., BANCO ITAU 5.A., BANCO SANTANDER, 7
. Ci'-\lXA 7E”C0NOMICA FEDERAL



1210612025 16:69 Banco do Brasil

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
12/06/20825 -  AUTO-ATENDIMENTO - 16.57.28
2220902220

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.960-X
EFETUADO POR: FABRICIO LAWRENCE BOTEL
=====ﬁ====================ﬂ=======E=============

Convenio VALENET
Codigo de Barras 84610000001-3 27270469202-4
50616000261-0 93304154699-7

Data do pagamento 12/06/2025
Valor Total 127.27
Emns =mz=== EEEE=EEEmERomoEE==s=s==s=

DOCUMENTO: @61203
AUTENTICACAQ SISBB:
©.2F7.3D8.CFF.6D6.F8F

Assinada por JI581368 CARLA CRISTINA DE OLIVEIRA i 12/06/2025 16:53:11
JI581367 FABRICIO LAWRENCE BOTELHO 12/06/2025 16:57:28

Transagéo efetuada com sucesso.

- Transag&o efetuada com sucesso por: JI581367 FABRICIO LAWRENGE BOTELHO.

ACel vl rn .

https:.fiautoatendlmento.bb.com.br!apf—apj-autoatendimento/index.htm]?v=3.4.3#ltempIatei—-ZFpandenclas—-ZFGTPY.bb 3/5



NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Enderago: Jodo Monlevade, Minas Gerais, MG, 35930-027
CNPJ: 18,401,059/0001-57, E-mall:

Codigo de Verificagdo para Autenticagdo: 149518632

Emltido em 03/06/2025 13:30:27

Data Fato Gerador
03/06/2025

Exigivel

Exlgibllidade de 1S5

Regime Tributérlo

Microempresa ou Empresa de
Pequeno Porte (ME EPP)

Nimero RPS Serle RPS

N da Nota Fiscal

Tipo de Recolhimento
Né&o Retido

Simples
Optante

Local de Prestagéo
3136207 - Jodo Monlevade - MG

Local de Recolhlmento
3136207 - Jodo Monlevade - MG

Substitul a Nota N®
197

198

PRESTADOR

Inscrigdo Estadual: . .

Razéo Soclal: PRECISA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL LTDA
Nome Fantasia: PRECISA CONSULTORIA CONTABIL

Enderego: Avenida GENTIL BICALHO, 699, AP 101 - CARNEIRINHOS

Jodo Monlevade - MG - CEP: 35930478

E-mail: contato@contabilidadeprecisa.com - Fone: 3138514652 - Celular; ........ - Site: ........

. = - Inscrigdo Municipal: 0000006149 - CPF/CNPJ: 23.118.839/0001-24

TOMADOR

Razéo Soclal: ASSOCIAGAO DE USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JM

'| Enderego: Avenida RODRIGUES ALVES, 395, - REPUBLICA
Jodo Monlevade - MG - CEP: 35930092

E-mail: assumejm@outlook.com - Fone: 3138514652 - Celular:
Inscricdo Estadual: - Inscrigdo Municipal; 0000118087 - CPFICNPJ: 05.783.206/0001-59

SERVIGO

- .19 - CONTABILIDADE, INCLUSIVE SERVIGOS TECNICOS E AUXILIARES,

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

PRESTAGAO DE SERVICOS CONTABEIS NO PERIODO DE MAIO/2025,

OBSERVAGAO

VALOR SERVIGO (R$)
500,00

DEDUGOES

(R$)
0,00

DESCONTO INCONDICIONAL

(R$)
0,00

BASE CALCULO ALIQUOTA (%)

M

(R$)
500,00

(R$)
10,55

1SS

DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS

DESCONTO  (RS) OUTRAS  (RS) VALOR LIQUIDO (R$)

INSS (R$)
0,00

IR (R$)
0,00

CSLL

(R$)
0,00

CONDICIONAL RETENGOES

COFINS (R$)

0,00

PIS (R$)

0,00 0,00 0,00 500,00

OUTRAS INFORMAGOES

ESTE DOCUMENTQ FOI EMITIDO POR EMPRESA O
INFORMAR A ALIQUOTA ENTRE 2 A 5%,
REALIZADO VIA DAS EMITIDO PELA RECEITA FEDERAL DO BRASIL.

(Valor Liguido = Valor Servigo - INSS - IR - CSLL - Outras Retengoes - COFINS - PIS - Descontos Diversos - IS8 Retido - Desconto Incondicional)

PTANTE DO SIMPLES NACIONAL(Art. 23 da LC 123/2006), DEVENDO NESTA CONDIGAO O PRESTADOR

CONFORME TABELA DE ENQUADRAMENTO DE ACORDO COM O SEU FATURAMENTO.0 RECOLHIMENTO DO ISSQN E

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site https://mg-joaomonlevade-pm-nfs.cloud.el.com.br

Termo de Fomento n° 08/2025

03 10C |3y

ﬁf@&:/u-p;ﬁa ;

Carla Cristina de Oliveira



1£/VB/eVco 10108

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com
Dv)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagédo

Data transferéncla

"C" - CPFICNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

2220-9
62960-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD

104  CAIXA ECONOMICA FEDERAL
607 JOAO MONLEVADE

21690

23.118.839/0001-24

PRECISA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTAB
PAGAMENTO DE HONORARIOS

61.205

500,00

0

12/06/2025

60D87962B1024DA7

Assinada por

JI581368 CARLA CRISTINA DE OLIVEIRA
JIS81367 FABRICIO LAWRENCE BOTELHO

Transagéo efetuada com sucesso.

12/06/2025 16:55:35
12/06/2025 16:57;28

Transagéo efetuada com sucesso por: JI581367 FABRICIO LAWRENCE BOTELHO,

hltps:l!auloatendimento.bb.com.brlapf—apj-autoatendimenlo.’index.html?v=

.,OC«;’EA“V:M‘){C\ .

3.4.3#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb
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PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

RUA GERALDO MIRANDA, 337 - CARNEIRINHOS JOAO MONLEVADE - MG GEP.: 35930-027

DAM

EMAIL : TEL. FIXO : (31)3859-2500
Cadigo Febraban: Ano do DAM: Controle Parcela; Parcela:
2285 2025 00001824903 Unica
Processo Data Emisséo: Vencimento Original: Data Vencimento:
12/06/2025 04:32 10/06/2025

13/06/2025

Identificagdo do Contribuinte:

FLAVIA ANA DRUMOND ROCHA GOMES

CPF/CNPJ : 037.460.366-90

Avenida RODRIGUES ALVES, 395 - REPUBLICA - Jo&o Monlevade - MG CEP:;
INSCRICAQ: 010603603840002 - QUADRA: 0026 - LOTE: 0035 -

Enderego Correspondéncia:
RODRIGUES ALVES, 475 APTO 301 - REPUBLICA- Jodo Monlevade CEP.: 35930-000

Informagdes Adicionais : Calculos Gerais

Instrugdes: Aceitamos pagamentos do DAM somente nos seguintes bancos: Sicoob, Credmep, Banco
do Brasil, Calxa, Mercantil, Bradesco e Santander, Itau.

OBS:
NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO
Discriminagéo da Cobranga
TRIBUTO VALOR DESCONTO VALOR DESC Valor Origem:
GUIAS ART. 449, XVIII, b 12,12 0,00 12,12 589,91
MPOSTO PREDIAL E TERRITORIAL URBANO 274,88 0,00 274,88 Multa:
TAXA DE COLETA DE RESIDUOS SOLIDOS E 28,89
L IMPEZA URBANA 302,91 0,00 302,91
R$569,91 R$0,00 R$589,91 duros:
Area Lote: 382,00 Area Construida: 166,50 578
Vir, M? Terreno: 122,33 Vir. M? Construgio: 659,59 Corregdo:
Fragéo Ideal: 0,30000 Fator Corretivo Construgéo: 0,72200 0,00
Fator corretivo 0,88000 Valor Venal Construgéo: 79.291,29 Desconto: 605
Valor Venal Terreno: 12.336,74 Valor Venal Imével: 91.628,03 .
. Valor Total
Aliquota: 0,30 R$ 624,58
81610000006 5 24582285202 7 50613000000 9 00001824903 7
Autenticagio
DOCUMENTO DE CAIXA - NAO PERFURE OU RASURE O CODIGO DE BARRAS
|C6digo Febraban: Exercicio: [Controle Parcela: Parcela:
2285 2025 00001824903 Unica
Processo Data Emissio: Vencimento Original: |Data Vencimento:
12/06/25 16:32 10/06/2025 13/06/2025
Identificagédo do contribuinte:
FLAVIA ANA DRUMOND ROCHA GOMES 3
CPF / CNPJ : 037.460.366-90 Valor Total:
Avenida RODRIGUES ALVES, 395 - REPUBLICA - Jodo Monlevade - MG CEP.: R$ 624,58
INSCRIGAQ: 010603603840002 - QUADRA: 0026 - LOTE: 0035 -

81610000006 5 24582285202 7 50613000000 9 0000182490

I

vcc.sl/h Vil S,



12/06/2025 16:59 Banco do Brasil

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASTIL
12/06/2025 -  AUTO-ATENDIMENTO - 16.57.28
2220902220

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CLIENTE: ASSOCIACAO S M J,MONLEVAD

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.960-X
EFETUADO POR: FABRICIO LAWRENCE BOTEL

Convenio PMIM - IPTU, ISSQN E OUTR
Codigo de Barras 816100000086-5 24582285202-7
50613000000-9 0Q0BO1824903-7

Data do pagamento 12/06/2025
Valor Total 624,58
=h================IHIIII=B==

DOCUMENTO: e61204
AUTENTICACAO SISBB:
B.ACe.CCE.66D,336.FAA

Assinada por JI581368 CARLA CRISTINA DE OLIVEIRA
JI581367 FABRICIO LAWRENCE BOTELHO

Transagéo efetuada com sucesso.

12/06/2025 16:54:39
12/06/2025 16:57:28

£ Transagéo efetuada com sucesso por: JI581367 FABRICIO LAWRENCE BOTELHO,

‘—‘C,C@’QAJJ,( e -

hltps:ﬂauloatendimento.bb.com.brlapf-apj—autoatendimenloiindex.htrnl?v=3.4.3#/templatef-2F pendencias~2FGTPY.bb
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Y{AY
M ASSU‘I&E

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

5. DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO

(anexar copias: documentos comprobatdrios, comprovantes das transferéncias e orgamentos)

DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO

COMPROVANTES DAS DESPESAS | COMPROVANTE PAGAMENTO

=
DISCRIMIN. DOS DATA DA
ITEM | FORNECEDOR MATERIAIS DOC ne ~ |EMISSAO | VALOR | DATA DATRANSF.
ADQUIRIDOS FISCAL 3 DO DOC. (RS) ELET.
FISCAL
1) Comercial Fraga Ltda | Géneros Alimenticios | NF 63092 | 16/06/2025 | 720,62 |16/06/2025

TOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO

RS 720,62

Téc. em Contabilidade
CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78




ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE -

ASSUM

E-

CNPJ -05.783.206/0001-59 - AV. RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA — 35930-092 - JOAO
MONLEVADE

Telefone (031)3850-5663

1- COTACAQ DE PRECO — DETALHAMENTO DOS ITENS E QUANTITATIVOS.

ITEM DESCRICAO DO PRODUTO QTDE VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
1 Café de monlevade 4 und 31,99 127,96
2 Bolo 10 und 13,74 137,40
3 Margarina qualy 500 grs 15 und 9,99 149,85
4 Biscoito polvilho 3 kg 35,90 107.70
5 Leite integral 24und 4,49 107,76
6 Pdo de gueijo 3 kg 18,99 56,97
7 Aclcar 5 kg 2 und 16,49 32,98
TOTAL 720.62

2-CONDIGOES COMERCIAIS:

2.1- CONDIGOES DE PAGAMENTO: CONFORME NOTA FISCAL E ENTREGA DOS PRODUTOS

2.2~ LOCAL DE ENTREGA ASSUME- AV RODRIGUES ALVES, 395- BAIRRO

TELEFONE 1) Al 3O A S

1040 MONMLEVADE () 1 /() (5 1 o5,
VALIDADE DA PROPOSTA ,ir’.} RS R

CARIMBO CNPJ

REPUBLICA ~ 35930-092 - JOAO MONLEVADE- MG

E-MAIL DA EMPRESA M}i/,h)& ,Q_, : H .L

(/ \
W
ASSINATURA DO RESPONSAVEL PELA EMPRESA 1k‘ ( )")-‘} ; ;@Q‘M«); :

COMERCIAL FRAGA LTDA

CNPJ: 71.216 113/0001-77




ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE —
ASSUME-

CNPJ - 05.783.206/0001-59 - AV. RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA ~ 35930-092 - JOAO

MONLEVADE

Telefone (031)3850-5663

1- COTAGAQ DE PREGO ~ DETALHAMENTO DOS ITENS E QUANTITATIVOS.

ITEM DESCRICAO DO PRODUTO QTDE VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
1 Café de monlevade 4 und 2199 \&},96
2 Bolo 10 und ,Q@ AO \‘{%ED
3 Margarina qualy 500 grs 15 und 5,9 14 15
4 Biscoito polvilho 3 kg 648,90 QDQ 10
5 Leite integral 24und '3, 9‘_’5 95,%
6 |P3o de queijo 3 kg 33 50 s
7 Aglcar 5 kg 2 und \5, 49 ol 4§
TOTAL §69 A5

2-CONDIGOES COMERCIAIS:
2.1- CONDICOES DE PAGAMENTO: CONFORME NOTA FISCAL E ENTREGA DOS PRODUTOS
2.2 ~ LOCAL DE ENTREGA: ASSUME- AV. RODRIGUES ALVES, 395- BAIRRO REPUBLICA = 35930-092 — JOAO MONLEVADE- MG

E-MAIL DA EMPRESA SZEMdQ G @ COMALLE C Yy lg e (O -b?’
Tecerone( 31 ) C\ QH \C( % 218 CARIMBO CNP)
JOAO MONMLEVADE [2 5/ (2 PZ/Q‘

VALIDADE DA PROPOSTA __i/_@_/gﬁ_

ASSINATURA DO RESPONSAVEL PELA EMPRESA,

LCQ;'&"")*"‘J(C\ :

[18.107.045/0002-06]

Organizagéo de Cereais Monlevade Lida,
Av. Genti! Bicalho, 340

Carneirinhos - CEP 35.930-478
Jodo Monlevade - MG




ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE —
ASSUME-

CNPJ - 05.783.206/0001-59 - AV. RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA — 35930-092 — JOAO
MONLEVADE

Telefone (031)3850-5663

1- COTAGAO DE PREGO — DETALHAMENTO DOS ITENS E QUANTITATIVOS.

ITEM DESCRICAO DO PRODUTO QTDE VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
1 Café de monlevade 4 und 32,99 131,96
2 Bolo 10 und 14,99 149,90
2 Margarina qualy 500 grs 15 und 10,99 164,85
4 Biscoito polvilho 3 kg 36,90 110,70
5 Leite integral 24und 4,69 112,56
6 Pao de queijo 3kg 19,99 59,97
7 Acucar 5 kg 2 und 16,99 33,98
TOTAL 763,92

2-CONDIGOES COMERCIAIS:
2.1- CONDIGOES DE PAGAMENTO: CONFORME NOTA FISCAL E ENTREGA DOS PRODUTOS
2.2~ LOCAL DE ENTREGA: ASSUME- AV. RODRIGUES ALVES, 395- BAIRRO REPUBLICA — 35930-092 ~JOAO MONLEVADE- MG

E-MAIL DA EMPRESA Co\m G Coren / C@‘& [ qﬂc\

TELEFONE___ - CARIMBO CNPJ

JOKO MONMLEVADE @4 /&G ;28

VALIDADE DA PROPOSTA 7 ! 1 Q@ 1 25

ASSINATURA DO RESPONSAVEL PELA EMPRESAj@ /‘/ ‘n D Gens (oéf Celelee, (x ( lun.;

| -
. 11239445/ 0001 45|
COMERCIAL ! LOANDALTDA

AVERNIDA ARMANDO FAJARDO, 948

B. LOANDA . CEP 35830.340
L‘f.?fﬁ-’ MONLEVADE - MC_;J



[RECEBEMOS DE COMERCIAL FRAGA LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO NF-e R
N° 63092
[o;\n RECEBIMENTO Icermncnqﬁo E ASSINATURA DO RECEBEDOR SERIE 1
J
COMERCIAL FRAGA LTDA DANFE Conkole o Flsct
COMERCIAL FRAGA LTDA Documento Auxiliar da Nota Fiscal
A Eletronica
FRAG Rua Portugal, Numero 29 - . - Bairro Cruzeiro Celeste
i 1- SAIDA
‘:Uﬂalé’g‘lmcﬂ;o" Joao Monlevade - MG 0- ENTRADA
205 CEPf 35931102 . Fone (31) 3852-5292 N°: 63002 Pag..1de 1 |Consultade autenticidade no portal nacional da NF-e
Email:  comercialfragaltda@yahoo.com.br SERIE: 1 www.nfe.fazenda.gov.br/ portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAQ PROTOCOLO:
VENDAS MERC. AD. DE TERCEIROS 131256721858988 - 16/06/2025 08:16:20-03:00
INSCRICAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBS. TRIB. CNPJ Chave de acesso da NF-e para consulta de autenticidade no site
3528489650021 71216113000177 31250571216113000177550010000630921041105458

DESTINATARIO - REMETENTE

[NOME\RAZAD SOCIAL

CNPJ / CPF
05783206000159

TA DE EMISSAOD

)C

WM el "N e

ASS DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE 16/06/2025
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE SAIDA
E RODRIGUES ALVES - 000395 REPUBLICA 35931092 16/06/2025
MUNICIPIO FONE/FAX UF INDICADOR IE INSCRICAQ ESTADUAL HORA DE SAIDA
JOAO MONLEVADE 3138505663 MG 9 - Nao Contribuinte 08:16:18
Fatura
NUMERO DATA VENCIMENTO: VALOR NUMERO DATA VENCIMENTO: VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: VALOR:
001 26/08/2025 720,62
CALCULO DO IMPOSTO
BASE CALCULO DO ICMS VALOR ICMS BASE CALCULO DO ICMS DA SUBSTITUIGAO | VALOR ICMS DA SUBSTITUICAQ YTOTAL DO PI S VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
373.06 46,61 0,00 720,62
VALOR DO SEGURO

[morz DO FRETE

DESCONTO
0,00

0,00

IOUTRAS DESPESAS Acassom,qsrmmn DO P
B 0,00

'ALOR DA COFINS Imon TOTAL DA NOTA
7

20,62

TRANSPORTADCRWOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAO SOCIAL FRETE CODIGO ANTT PLACADO VEICULO YUF CNPJICPF
ENDEREGO MUNICIPIO UF YINSCRIGAD ESTADUAL J
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0 Nao informada Nao informada 0000000000 500 0.000
i ALIQ. [ALIQ.
CODIGO / DESCRIGAO PRODUTO/SERVIGO NCM/SH |CST | CFOP [UND. | QUANTIDADE | V.UNITARIO | DESC. V.TOTAL BC.ICMS vIicMs VIPL icms | P
702428 - ACUCAR CRISTAL PURO DOCE 5KG UN 10 17019900 | 060 | 5405 |UN 2,0000 16,49 0,00 32,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00)
P6154 - BISCOITO DE POLVILHO FRAGA KG KG 1.0 19059000 | 000 | 5102 | KG 3,0000 35,90 0,00 107,70 107,70 12,92 000 | 1200 o000
£3337 - BOLO CENOURA FRAGA KG KG 10 19059080 | 000 | 5102 |KG 6,0000 2290 0.00 137.40 137,40 24,73 000 | 1800 000
79751 - GAFE MONLEVADE 500GR PC 10 09012100 | 000 [ 5102 | PC 4,0000 31,99 0,00 127,96 127,96 8.96 0.00 700| 000
599177 - LEITE LONGA VIDAITAINTEGRAL 1L UN 10 04012010 | 040 | 5102 |UN 24,0000 449 0,00 107,76 0.00 0,00 0.00 000 0.00
131254 - MARGARINA QUALY C SAL 500G PO 1,0 15171000 | 060 | 5405 PO 15,0000 9,99 0,00 149,85 0,00 0,00 0,00 000 000
5303505 - PAO DE QUEIJO RANCHO MINAS TRAD 1KG  UN 19012090 | 060 | 5405 |UN 3,0000 18,99 0,00 56,97 0,00 0,00 0,00 000 000
L3
- X
Loalov e
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

12.00%- 107.70 12 82 18,00%- 13740 24 73 7.00%- 127.96 8.56 Hens ST- 236,80 kenlos- 107,76 PAGAMENTO -DEPOSITD BANCARIO-

BANCO BRADESCO AG. 1503C.C: 16602-2 -

- Trib sprox RS: 96,90 Federal & 123,22 Estadual Fonte 1BFT -




16/06/2025 10:13

Banco do Brasil

Transagbdes pendentes (versio antiga)

G334161010502146006
16/06/2025 10:13:29

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncla

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Nimero documento
Valor

Destinagéo

Data transferéncia

"C" - CPFICNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

2220-9
62960-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD

237 BCO BRADESCO S.A.
1503 JOAO MONLEVADE

166022

71.216.113/0001-77
COMERCIAL FRAGA LTDA
PAGAMENTO FORNECEDORES
61.601

720,62

0

16/06/2025

D7BE376750C85EA8

Assinada por

JI581368 CARLA CRISTINA DE OLIVEIRA
JI581367 FABRICIO LAWRENCE BOTELHO

Transagdo efetuada com sucesso.

16/06/2025 10:12:04
16/06/2025 10:13:29

Transag&o efetuada com sucesso por; JI581367 FABRICIO LAWRENCE BOTELHO.

hups:llautoatendlmen!o.bb.com.brlapf-

(,(‘(‘(‘\Q LSy

L -y

apj-autoalendimentolindex‘html?v=3.4.B#Itemplatel~2Fpendencias~2FGTPY.bb
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FARAR;

ASS

E

MONLEVADE - ASSUME

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

ITEM | PRESTADOR | DISCRIMINACAO| COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
DE DO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
| SERVICO PRESTADO
: DOCTO | N° DATA VALOR DATA DA
FISCAL EMRS$ | TRANSF.
| ELET.

Raquel A.dos
- 1) Santos Monitoria NF 16 04/06/2025 |1.701,00 10/06/2025
Maria de L

2) Paula Faxina NF 1317 {09/06/2025 |400,00 12/06/2025

TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS R$ 2.101,00

8. COMPROVANTE DE DEVOLUCAO DE RECURSOS

(anexar comprovante de transferéncia)
' ITEM VALOR RS MOTIVO DA DEVOLUCAO OBSERVACAO
d 01 41,11Multa e juros fatura Valenet e IPTU
Jodo Monlevade, 08 de julhq;g}e 2025
Responsavel pela prestagio de contas:
Braulio Mércio Carneiro
CPF 764.778.606-78
Lrals e . ’/

Carla Cristina de Oliveira

Braulio Maréio Carneiro
Téc. em Contahilidade
CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78
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NFSe e DANFSo v1.0
Servico eletrénica Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e
313620722402823650001700000000000016250627743771 94
Ndmero da NFS-e Competéncla da NFS-e Data e Hora da emisséio da NFS-e
16 04/06/2025 04/06/2025 17:16:34
Ndmero da DPS Sérle da DPS Data e Hora da emisséo da DPS B e
16 900 04/06/2025 17:16:34 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leltura deste cédigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-g
EMITENTE DA NFS-e CNPJ/CPF/NIF Inscrig&o Municipal Telefone
Prestador do Servigo 40.282.365/0001-70 - (31) 8844-6600
Nome / Nome Empresarial E-mail
RAQUEL APARECIDA DOS SANTOS 03318934607 RAQUELGIOVANE@YAHOO.COM.BR
Enderego Municlpio CEP
BELO HORIZONTE, 72, BAU Jodo Monlevade - MG 35930-328
Simples Naclonal na Data de Competéncla Regime de Apurag&o Tributérla pelo SN
Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -
TOMADOR DO SERVIGO CNPJ/ CPF / NIF Inscrig&o Municlpal Telefone
05.783.206/0001-59 - -
Nome / Nome Empresarial E-mall
ASSOCIACAQ DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE -
JOAO MONLEVADE
Enderego Municiplo CEP
AV RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA Jodo Monlevade - MG 35930-092
INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-g
SERVIGO PRESTADO
Cédigo de Tributagsio Naclonal Cédigo de Tributagdo Municipal Local da Prestagéo Pals da Prestacio
02.02.01 - Instrugdo, treinamento, - Jo&o Monlevade - MG -
tagéio pedagdgica e educacion...
DescrigBo do Servigo

PRESTAGAO DE SERVIGOS DE MONITORA.

TRIBUTAGCAO MUNICIPAL

Tributag&o do ISSQN Pals Resultado da Prestago do Servigo  Municlplo de Incldéncla do ISSQN Regime Especlal de Tributagéo
Operagé&o Tributavel - Jodo Monlevade - MG Nenhum
Tipo de Imunidade Suspenséo da Exigibllidade do ISSQN Nimero Processo Suspenséio Beneficlo Municipal
- 30 - : -
Valor do Servigo Desconto Incondiclonado Total Dedugtes/Redugbes Célculo do BM
R$ 1.701,00 - - -
BCISSQN Aliquota Aplicada Reteng#o do ISSQN ISSQN Apurado
. - Né&o Retido -
TRIBUTAGAQ FEDERAL .
IRRF cp CSLL
PIs . COFINS Reteng&o do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Condiclonado Desconto Incondiclonado ISSQN Retido
R$ 1.701,00 R$ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retldos PIS/ICOFINS Retidos Valor Liquido da NFS-8
77,00 - R$ 1.701,00
U rAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federals Estaduals Munlclpals

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Termo de Fomento n° 08/2025
VU o 1S
S e L
Carla Cristina de Oliveira




Danco ao srasil

G332100930355442008
10/06/2025 09:35:30

Transagées pendentes (versdo antiga)

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com
bv)y

2220-9
62960-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD

260 NU PAGAMENTOS - |P
1

569309375

CNPJ 40.282,365/0001-70
Nome favorecido RAQUEL APARECIDA DOS SANTOS 03318934607

Finalidade CREDITO EM CONTA

Nimero documento 61,001

Valor 1.701,00

Destinagdo 0

Data transferéncia 10/06/2025

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB AD61C8129079A432

Assinada por JI581368 CARLA CRISTINA DE OLIVEIRA 10/06/2025 09:31:47

JI581367 FABRICIO LAWRENCE BOTELHO

Transagéo efetuada com sucesso,

10/06/2025 09:35:30

Transag&o efetuada com sucesso por: JI581367 FABRICIO LAWRENCE BOTELHO.

https:ﬂautoatendlmento.bb.cdm.brlapf~apj-autoatendimentolindex.html?v=

LA vl Ao -

3.4.3#/template/~2F, pendencias~2FGTPY.bb

1/2



8 \9&/‘ "’f:,m\a?)}g_‘

X CEP VT I flﬁc\ﬁ, ST9F | _OVvig Co/o¢
)Od\i\uﬁ? m\.m Yg.YNsr om\ §Q<5 Mu.wﬁ Oﬂwg.mv .rm..D\.\ri
;de?% J\.@mﬁ ﬁ@ TUOW O TS T O TEE SO77
YOI ROV OO.9F] UFIEF SO SC

{Euz_xﬁ VHUNLYNISSY vajvs VAVHYING vivad

E0u.v_oo_u=o©E?E:mm.m...:,qﬁ-m -

-9 - 3AQVAIINOW OYor ‘YoI190d3Y OYYive ‘s

JNNSSY - YNIXV4 30 OLNOd 3a VHIINV1d

T GJE T VO VHiENIXvd

€995°0S8¢ (1€) :aNO4
6€ 5N ‘SIATV SINOIYAOY VAINIAY




09/06/2025 13:22
Emitido Por:

JULIANA APARECIDA DOS SANTOS

RUA GERALDO MIRANDA, 337 , NOSSA SENHORA DA CONCEICAO, JOAO MONLEVADE-MG CEP: 35830-027

Nota Fiscal Avulsa 1317/2025

Data de Emissdo
09/06/2025 13:22

Tipo de Recolhimento

Periodo de Competéncia
6/2025

Reg. Especlal Tributagéo

Natureza da Operagdo
Nenhum

Cédigo Validagdo

Avenida RODRIGUES ALVES, 395 - REPUBLICA - Jodo Monlevade - MG 35930082

N&o Retido Auténomo 292e3305

PRESTADOR
Razdo Social CPFICNPJ
MARIA DE LOURDES PAULA 764.597.646-20
Inscrigdo Municlipal FonelFax Simples Nacional E-mail
5650 Nao
Enderego
Rua - BELO HORIZONTE - N° 17 - BAG - Jo&o Monlevade. 35930-328 - MG

TOMADOR

Razéo Social CPFICNPJ
ASSOCIAGAO DE USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JM 05.783.206/0001-59
Inscrigdo Municipal Fonel/Fax E-mail
0000118087 3138514652 assumejm@outlook.com
Enderego

SERVIGO

Céd. Servigo
17.05

Servigo

Fornecimento de mao-de-obra, mesmo em carater temporario, inclusive de empregados

OBSERVAGAO

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

Unidade Descrigdo Quantidade Valor Unitério Valor Base de Calculo
01 PRESTAGAO DE SERVIGO (FAXINA ) 1,00 400,00 0,00 400,00
VALORES
Valores dos Servigos Dedugdes (R$) Base de Célculo Aliquota (%) ISS (R$)
R$ 400,00 R$ 0,00 R$ 400,00 3.00% R$ 12,00
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS ValorLiquido _ Valor Total da Nota
SENAT (R$) SEST (R$) INSS (R$) IR (R$) R$ 400,00 R$ 400,00
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

OUTRAS INFORMAGOES

Termo de Fomento n° 08/2025

0o | 2%

teeliarend He .

Calﬁ?arg:rjgggfﬁ\ gﬁ%u}ﬁﬁi%s SANTOS

09/06/2025 01:22 PM

n/Wl&W}f?

oL




12/06/2025 16:59

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletronico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagdo

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

2220-9
62960-X ASSOCIACAO S M JMONLEVAD

260 NU PAGAMENTOS - IP
1

698025732

764.597.646-20

MARIA DE LOURDES PAULA
CREDITO EM CONTA

61.202

400,00

0

12/06/2025

507831EB981B6D6F

Assinada por

JI581368 CARLA CRISTINA DE OLIVEIRA
JI581367 FABRICIO LAWRENCE BOTELHO

Transagdo efetuada com sucesso.

12/06/2025 16:48:21
12/06/2025 16:57:28

Transagéo efetuada com sucesso por: JI581367 FABRICIO LAWRENGE BOTELHO.,

Ll hnraa e .

https:llautoatendlmento.bb.com.brlapf~apJ-autoatendimentolindex.html?v=3.4.3#.ftempIatef~2Fpendencias~2FGTPY.bb
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0r/07/2025 - BANCO DO BRASIL -  12:45:5
22015605 D152
COMPROVANTE pE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE
EW  DINHEIRD

CLIENTE: ASSOCIACAO S M J, MONLEVAD

AGENCIA: 22209 " " CﬁNfﬁinmﬁ__miv 62,960-X
DATA s 07/07)2025
MR, DOCUMENTO 22.201,560.500 157
VALOR DINHEIRO 41,11
WORTOTAL ) IRt
MR AUTENTICACRD e BA.9AC.B4C. 5 8D 503

LEIA NO VERSO COMO CONSERVRR ESTE DOCUMERTO,
ENTRE OUTRAS INFORMACOES .

L Do e



ASSUME

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE
MENTAL DE JOAO MONLEVADE — ASSUME

ANEXO 1V

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS
APRESENTADOS NA PRESTACAO DE CONTAS

DECLARACAOQ

Carla Cristina de Oliveira, Presidente do (a) ASSOCIACAO DOS
USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME, inscrita no CPF sob o n° 707.238.346-87,
DECLARA, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a Organizago da Sociedade
Civil manterd em seu arquivo os documentos originais que comp&em a prestagdo de
contas da parceria referente ao Termo de Fomento n° 08/2025.

Jodo Monlevade, 24 de junho de 2025

Leediag MO .

Carla Cristina de Oliveira




ﬂ ASSMME

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE
MENTAL DE JOAO MONLEVADE — ASSUME

ANEXOV
DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARACAQ

CARLA CRISTINA DE OLIVEIRA, Presidente do (a) ASSOCIACAO DOS
USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE —
ASSUME, inscrito no CPF sob o n® 707.23 8.346-87, DECLARO, para os devidos fins e
sob as penas da lei, que BRAULIO MARCIO CARNEIRO, inscrito no CPF sob o n°
764.778.606-78, CRC n° 48410, é o contador responsavel pela referida Organizagdo da

Sociedade Civil e que seu registro estd regular junto ao Conselho Regional de

Contabilidade, conforme clpia anexa.

Jo&o Monlevade, 24 de junho de 2025

v

v

Braulio Mércio Carneiro
CRC/MG 48.410

ek el Aa

Carla Cristina de Oliveira



@) CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO NEGATIVO DE DEBITOS

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS

GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC,

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

L)) —— : BRAULIO MARCIO CARNEIRO
REGISTRO.......... : MG-048410/0-0
CATEGORIA........ : TECNICO EM CONTABILIDADE
L o . P W778.606-**

A presente CERTIDAO nio quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cddigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor & respectiva agao penal.

Emiss&o: MINAS GERAIS, 24/06/2025 as 15:41:04.
Valido até: 30/06/2025.
Cadigo de Controle: 532660.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

Lols v A



5“ ;Assme
ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE
JOAO MONLEVADE - ASSUME

NOTA EXPLICATIVA

ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE-ASSUME

CNPJ 05.783.206/0001-59
Av. Rodrigues Alves, n° 395, Bairro Republica na cidade de Jozo Monlevade/MG

Tendo em vista o Plano de Trabalho referente ao Termo de Fomento n°
08/2025, vimos esclarecer que o pagamento da fatura do DAE n° 007260320259, n
valor de R$ 724,91, referente a 32 parcela, foram pagos com recursos préprios, devido
ao valor elevado em relaggo ao gasto normal mensal para esta despesa.

Para clareza, dato e assino a presente.

Jo&o Monlevade, 24 de junho de 2025.

.ffcj-é":\.‘) s A KCL .
Carla Cristina de Oliveira
PRESIDENTE

- Av.Rodrigues Alves, n° 395, Bairro Repiiblica-Jodo Monlevade/MG, CEP 35930-092
e mail: assumejm@outlook.com



31 PREFEITURA DE JOEO
' MONLEVADE

ADMIISTRAGAD 2025 - 2028

PORTARIA N° 401/2025
DE 10 DE MARGO DE 2025

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO
PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicdes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, membros para compor a Comisséo de Monitoramento € Avaliagéo das parcerias
celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagdes da Sociedade Civil, conforme
previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro
de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA

RENATA DE OLIVEIRA BRAZ BORGES

FLAVIO CRISTIANO PIRES MACHADO ‘
JOSE SILVERIO DOS SANTOS

JOSE GOMES DE ARAUJO FILHO

CAROLINA MOREIRA DUARTE

Art. 2° Esta Portaria entraré em vigor na data de sua publicag&o.

Jodo Monlevade, em 10 de Margo de 2025,

¢7Q\ —

i )
Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de
Margo de 2025.

CRISTIANO VASCON\ ELOS ARAUJO

Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br




saeeeruma or JOAO
MONLEVADE

ADMINISTRAGAC 2023 - 7078

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA
ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE - ASSUME

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni

Telefones: (31) 3859-2553 e (31) 3859-2554 - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: n°® 08/2025
Vigéncia da parceria: 1°/03/2025 a 31/07/2025

Valor Inicial da parceria: R$ 30.000,00 (trinta mil reais)

Prestagao de contas: referente a 3 parcela no valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais) — Repasse em
05/06/2025

MONITORAMENTO

O objeto desta parceria é garantir a continuidade do funcionamento
do "Espago Convivéncia", que oferece atividades terapéuticas e
OBJETO DA PARCERIA de socializagdo aos usuarios do Servico de Saude Mental do
municipio de Jodo Monlevade, conforme descrito no plano de

trabalho.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS | Maio/2025
NESTE RELATORIO

Durante o periodo em avaliagéo, a Organizagédo da Sociedade Civil
procedeu & execugdo das agdes delineadas no plano de trabalho,
em conformidade com os objetivos estabelecidos na parceria, a
saber:
epromover a insergao social dos beneficiarios;
edesenvolver oficinas voltadas ao aprimoramento pessoal e a
capacitagdo para a autonomia;
ACOMPANHAMENTO DAS eestimular a expressdo criatva e o fortalecimento da
AGOES DA PARCERIA autoestima por meio de praticas educativas, culturais e
terapéuticas;
sfomentar a geragdo de renda como estratégia de
autossustentagéo.
Cabe registrar que, neste més, o custeio da fatura de
abastecimento de agua foi assumido com recursos proprios da
OSC, em carater excepcional, sem comprometer a consecugao do

objeto pactuado.

RESULTADOS
[X] parciais

ﬁg@)%@?ﬂ

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getlio Vargas, 3025 Belmonte Jodo Monlevad&MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone: (31) 3859- -2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553




= " PREFEITURA DF JOE\O

MONLEVADE

ADMINISTRAGAC 2025 - 2028

beor
<
o)

ACOMPANHAMENTO DAS
METAS DA PARCERIA

rme

As metas pactuadas para o periodo foram atendidas, ¢ !
vad

verificado: Assegurada a estrutura fisica e operacional do “Esp
Convivéncia”, conforme planejamento; Mantida a escrituragao
contabil regular, com o cumprimento das obrigagbes legais da
OSC; Realizadas agdes de incluséo social e fortalecimento de

vinculos, por meio de oficinas terapéuticas, educativas e culturais.

EFICACIA DOS INDICADORES
DO PLANO DE TRABALHO

[X] satisfatérios - Atendendo aos parametros fixados no plano de
trabalho.

FATOS OBSERVADOS

Foi identificado o recolhimento de R$ 41,11 (quarenta e um reais e
onze centavos) & conta da parceria, valor correspondente a multa
e juros incidentes sobre o pagamento em atraso da fatura da
empresa Valenet e do IPTU. O episédio foi pontual, n&o afetando a
execugao fisico-financeira da parceria e tendo sido devidamente

registrado e corrigido no &mbito do monitoramento.

TRANSPARENCIA E CONTROLE

Em atendimento ao art. 11 da Lei n° 13.019/2014, os documentos
obrigatérios da parceria encontram-se publicados nos canais da
Prefeitura, garantindo a ampla publicidade e a fiscalizag&o social:

e hitps://omijm.mg.gov.br/pagina/10 Marco-Regulatorio-

Terceiro-Setor.html

https://pmijm.mg.qgov.br/pagina/14 Prestacao-de-

Contas.html|

e https://pmim.mg.gov.br/publicacoes

e https://[pmim.mg.gov.br/parcerias

AVALIACAO

ANALISE QUANTITATIVA

Durante o més de maio, participaram das atividades 23 (vinte e
trés) usuarios, distribuidos entre as oficinas de artesanato,

convivéncia e fortalecimento pessoal.

ANALISE QUALITATIVA

As agbes promovidas contribuiram para o bem-estar dos
beneficiarios, com impactos positivos no convivio familiar e
comunitario, no aprimoramento de habilidades e na valorizagdo da
autonomia dos participantes, além de combater estigmas ainda

associados a salde mental.

EFEITO SANEADOR DO

MONITORAMENTO

Foram repassadas orientagdes técnicas a entidade, reforgando os
procedimentos para adequada execugdo do objeto da parceria e
destacando os deveres de transparéncia, nos termos do art. 11 da
Lei n° 13.0151/2014.

o)

e

q
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Setor de Parcerias - MROSC - Casa da CidadaniayAv. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
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A Secretaria Municipal de Salde atua como instancia superw épgd:

CONTROLE SOCIAL das agdes pactuadas, sendo responsdvel por acompanhar o0s
efeitos sociais do projeto junto a populagéo beneficiaria.

IMPACTO DA PARCERIA [x]Social [x]Saude

Com base nas informagdes levantadas e na documentagéo
apresentada, verifica-se que a OSC executou, no periodo avaliado,
CONCLUSAO as agdes previstas no plano de trabalho, contribuindo efetivamente
para a inclusdo social, a autonomia e o fortalecimento de vinculos

dos usuarios assistidos pelo servigo de satide mental municipal.

Jodo Monlevade, { Tﬂ de julho de 2025.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva - Mat. 13.996
Setor de Parcerias- MROSC

Jodo Monlevade, /\{ de julho de 2025.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [X]SIM [ ]NAO

OBSERVAGOES:
Foi registrada a devolugdo de'R$ 41,11 (quarenta e um reais e onze centavos), referente a incidéncia de

Flavio Cristiano Pires Machado

multa e juros no pagamento dalfatura da Valenet e do IPTU do imével.

- Membro -
José ério dog’'Santos José Gomes de Araujo Filho
- Membro — - Membro -
@oww )
Carolina Moreira Duarte Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
- Membro - - Membro -

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553
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PORTARIA N° 214/2025
DE 16 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS  PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungao de gestora das
parcerias e cooperagdes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagdo vigente

e Rita de Cassia Andrade Ottoni

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagéo,

Joao Monlevade, em 16 de Janeiro de 2025.

e
S S ———

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo sexto dia do més de
Janeiro de 2025,

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo —Jodo Monlevade/ MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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Referente ao Termo de Fomento n° 08/2025 - ASSUME — Associagédo dos Usuarios do Servigo

de Salude Mental de Joao Monlevade

| - RELATORIO

Andlise da execugdo parcial da parceria formalizada por meio do Termo de Fomento n° 08/2025,
celebrada entre o Municipio de Jodo Monlevade e a ASSUME, com vigéncia de 01/03/2025 a
31/07/2025 e valor global de R$ 30.000,00 (trinta mil reais). Este parecer refere-se a 3° parcela, no
valor de R$ 6.000,00 (repasse em 05/06/2025), conforme Relatério Técnico de Monitoramento

emitido pelo Setor de Parcerias = MROSC.
Il - ANALISE TECNICA

A execugdo das agdes previstas estd compativel com o plano de trabalho aprovado, evidenciando

cumprimento dos objetivos da parceria:

« Realizagdo de oficinas terapéuticas e educativas voltadas ao desenvolvimento pessoal,
socializagdo e estimulo a autonomia dos usuarios;

o Atendimento as metas de manutengéo do “Espago Convivéncia”, inclusive com quitagao do
aluguel, IPTU, exceto a fatura de 4&gua, custeada com recursos proprios da OSC neste
periodo;

o Pagamento de equipe técnica e de apoio, fornecimento de lanches e aquisigao dos materiais

necessarios a realizagédo das atividades.

Houve devolugdo a conta da parceria do valor de R$ 41,11 (quarenta e um reais e onze centavos),
relativa a multa e juros por atraso no pagamento da fatura da Valenet e do IPTU. O fato foi registrado,

corrigido e ndo comprometeu a execugao fisico-financeira da parceria.

Foram contabilizados 23 (vinte e trés) usudrios participantes no periodo monitorado, o que indica
aderéncia as metas pactuadas. A documentagdo comprobatéria foi apresentada conforme exigido, e
os documentos da parceria encontram-se disponiveis no portal institucional, em conformidade com o
art. 11 da Lein® 13.019/2014.

Il - CONCLUSAO

A analise técnica confirma que a execugdo da 32 parcela ocorreu de forma regular, com resultados
compativeis com os objetivos propostos, despesas adequadas ao plano de trabalho e cumprimento

das exigéncias de transparéncia e publicidade.

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getllio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553
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Diante do exposto, atesto como REGULAR a prestagéo de contas da 32 parcela do Termo
Fomento n° 08/2025, no valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais), conforme os parametros
estabelecidos pela Lei Federal n° 13.019/2014 e pelo Decreto Municipal n° 112/2018.

Encaminham-se os autos a Secretaria Municipal de Salde, para manifestagéo conclusiva, nos termos

do art. 69, §5° da Lei n° 13.019/2014 e do art. 1° da Portaria n® 421/2023.

Jodo Monlevade, ég de julho de 2025.

Rita de Cassia Andradé& Ottoni
Gestora de Parcerias - MROSC - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553




PREFEITURA MUNIGIFAL

Adminictracgo 20212024

PORTARIA N° 421 /2023
DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAC CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
0RGANE$QOESDASOCEDA050W&

O%PREFEITO MUNICIPAL DE JOACQ MONLEVADE, no desempenho de suas atribuictes
legais, coriferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsavel pela parceria celebrada entre ©
Municipio |e as Organizagdes da Sociedadse Civil a manifestagdo conclusiva sobre a prestagio de
contas, nc{s termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

Parégfafo {nico - A manifestagéo conclusiva sobre a prestagéo de contas fica condicionada a:

| - Apresentagéo do Relatdrio Técnico de Monitoramento e Avaliagao;

Il - Homologagdo do Relatério Técnico de Monitoramento & Avaliagéo pela Comigsdo de
Monitoramento e Avaliagdo do MROSC;

Il - Emissdo do Parecer Técnico de andlise de prestagéo de contas pelo Gestor de Parcerias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monievade, em 20 de Qutubro de 2023

= e

Laércio José Ribelro
Prefeito Municipal

~—~—
""‘"_)

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, go vigésimo dia do més de Outubre de
2023.

N

Gentil Lutas Wéreira Bicalho
© Assepsor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa senhora da Conceigio - Jodo Monlevade/ MG - CEP; 35930-027
f Fone: (31) 3859-2500 = www.pmjm.mg.gov.br
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DESPACHO

Encaminho os autos da prestagdo de contas composta de SY  folhas, incluindo
esta, referente a 32 parcela do Termo de Fomento n° 08/2025, cujo objeto €
Garantir a continuidade do funcionamento do "Espago Convivéncia", que oferece
atividades terapéuticas e de socializagédo aos usuarios do Servigo de Saude Mental
do municipio de Jodo Monlevade, conforme descrito no plano de trabalho, para
andlise e manifestacdo conclusiva da Secretaria Municipal de Saude, conforme
Art.1°, da Portaria n® 421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade, /¥ . de julho de 2025.

ESwo)

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC - Mat. 13.996

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, BeImonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

Trata-se da andlise conclusiva da Prestagdo de Contas referente a 3% parcela do
Termo de Fomento n° 08/2025, celebrado entre o Municipio de Jodo Monlevade e a
Associacdo dos Usudrios do Servico de Salude Mental de Jodo Monlevade —
ASSUME.

Com fundamento no disposto nos artigos 59, §2°; 66, paragrafo unico; e 69, §5° da
Lei Federal n° 13.019/2014, bem como no artigo 70 do Decreto Municipal n°
112/2018, e considerando:

e a analise documental apresentada pela OSC;
e aavaliagéo técnica da Comissdo de Monitoramento e Avaliagao;
e 0 Parecer Técnico da Gestora de Parcerias, que atesta a regularidade da

execugdo sob os aspectos financeiro e técnico-operacional;

Sendo assim, manifesto-me pela APROVAGAO da Prestagdo de Contas da 32
parcela do referido Termo de Fomento, uma vez que as agbes e metas pactuadas

foram efetivamente executadas e os objetivos da parceria foram alcangados.

Jodo Monlevade, 3’; de % AQQ)Q de 2025.

Raquel de Souﬁa ga'iva Brumond

Secretaria Municipal de Saude

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553



